
РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ СТУДЕНТОВ  4 - ГО КУРСА МЕЖДУНАРОДНОГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА СПЕЦИАЛЬНОСТИ 
31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

НА 2-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2023-2024 УЧЕБНОГО ГОДА (8 СЕМЕСТР), 
III ПОТОК, ОБУЧЕНИЕ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ 

 
 

ДЕНЬ НЕДЕЛИ, ДАТА ВРЕМЯ ДИСЦИПЛИНА ЛЕКТОР АУДИТОРИЯ АДРЕС 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
(29.01) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПЕДИАТРИЯ 

 
доц. Вяльцева Ю.В. 

 
№ 4 

 
б. Ленина 5/7, корп. 7 

09.50 – 11.20 ПЕДИАТРИЯ доц. Вяльцева Ю.В № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

11.30 – 13.00 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ проф. Бобрик Ю.В. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ проф. Бобрик Ю.В. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

ВТОРНИК 
(30.01) 

 
08.00 – 09.30 

 
МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ 

 
проф. Бобрик Ю.В. 

 
№ 4 

 
б. Ленина 5/7, корп. 7 

09.50 – 11.20 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ проф. Бобрик Ю.В. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

11.30 – 13.00 ПЕДИАТРИЯ доц. Черняева Е.С. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 ПЕДИАТРИЯ доц. Черняева Е.С. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

СРЕДА 
(31.01) 

 
08.00 – 09.30 

 
МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ 

 
проф. Бобрик Ю.В. 

 
№ 4 

 
б. Ленина 5/7, корп. 7 

09.50 – 11.20 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ проф. Бобрик Ю.В. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

11.30 – 13.00 ПЕДИАТРИЯ доц. Вяльцева Ю.В. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 ПЕДИАТРИЯ доц. Вяльцева Ю.В № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30 УРОЛОГИЯ доц. Чабанов В.А. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

16.40 – 18.10 
 

ФАКУЛЬТЕТСКАЯ ТЕРАПИЯ 
 

доц. Смуглов Е.П. 
 

№ 4 
 

б. Ленина 5/7, корп. 7 
 

ЧЕТВЕРГ 
(01.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПЕДИАТРИЯ 

 
доц. Черняева Е.С. 

 
№ 4 

 
б. Ленина 5/7, корп. 7 

09.50 – 11.20 ПЕДИАТРИЯ доц. Черняева Е.С. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

11.30 – 13.00 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ проф. Бобрик Ю.В. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 УРОЛОГИЯ доц. Чабанов В.А. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30 ФАКУЛЬТЕТСКАЯ ТЕРАПИЯ проф. Белоглазов В.А. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

16.40 – 18.10 
 

ФАКУЛЬТЕТСКАЯ ТЕРАПИЯ 
 

доц. Смуглов Е.П. 
 

№ 4 
 

б. Ленина 5/7, корп. 7 
 

ПЯТНИЦА 
(02.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ 

 
проф. Бобрик Ю.В. 

 
№ 4 

 
б. Ленина 5/7, корп. 7 

09.50 – 11.20 УРОЛОГИЯ доц. Чабанов В.А. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

11.30 – 13.00 ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ проф. Акмоллаев Д.С. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИЕ проф. Третьякова О.С. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30 ФАКУЛЬТЕТСКАЯ ТЕРАПИЯ проф. Белоглазов В.А. № 4 б. Ленина 5/7, корп. 7 

16.40 – 18.10 
 

    

ПОНЕДЕЛЬНИК 
(05.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ 

 
проф. Акмоллаев Д.С. 

 
№ 3 

 
б. Ленина 5/7, корп. 7 

09.50 – 11.20 УРОЛОГИЯ доц. Чабанов В.А. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

11.30 – 13.00 ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИЕ доц. Сухарева И.А. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 ФАКУЛЬТЕТСКАЯ ТЕРАПИЯ доц. Смуглов Е.П. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30 ФАКУЛЬТЕТСКАЯ ТЕРАПИЯ доц. Доля Е.М. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

16.40 – 18.10 
 

ОФТАЛЬМОЛОГИЯ 
 

проф. Копаенко А.И. 
 

№ 3 
 

б. Ленина 5/7, корп. 7 
 

ВТОРНИК 
(06.02) 

 
08.00 – 09.30 

    

09.50 – 11.20     

11.30 – 13.00 ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИЕ проф. Третьякова О.С. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ проф. Копаенко А.И. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ проф. Копаенко А.И. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

16.40 – 18.10 
 

ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ 
 

доц. Баснаев У.И. 
 

№ 3 
 

б. Ленина 5/7, корп. 7 
 

СРЕДА 
(07.02) 

 
08.00 – 09.30 

    

09.50 – 11.20     

11.30 – 13.00 ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ доц. Баснаев У.И. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

13.20 – 14.50 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ проф. Копаенко А.И. № 3 б. Ленина 5/7, корп. 7 

15.00 – 16.30 
 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
 

доц. Голубова Т.Н. 
 

№ 3 
 

б. Ленина 5/7, корп. 7 
 

 



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ СТУДЕНТОВ  4 - ГО КУРСА СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 
НА 2-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2023-2024 УЧЕБНОГО ГОДА (8 СЕМЕСТР), III ПОТОК, ОБУЧЕНИЕ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ 

 
П  Р  А  К  Т  И  Ч  Е  С  К  И  Е         З  А  Н  Я  Т  И  Я        (6 ЧАСОВ В ДЕНЬ, С 08:00 ДО 13:00, ПЕРЕРЫВ 30 МИН.) 

Название дисциплины 

№   г р у п п ы 

 
ЛА3-с-о-201 

 
ЛА3-с-о-202 ЛА3-с-о-203 

1 2 1 2 1 2 

Акушерство и гинекология, 13 д. 
05.03 – 22.03 
Прочан Е.Н. 

Каб. 406 

05.03 – 22.03 
Попова-Петросян Е.В. 

Каб. 407 

05.04 – 23.04 
Косолапова Н.В. 

Каб. 406 

05.04 – 23.04 
Попова-Петросян Е.В. 

Каб. 2 СЦРКБ 

03.05 – 24.05 
Брауде И.Е. 

Каб. 2 СЦРКБ 

03.05 – 24.05 
Косолапова Н.В. 

Каб. 405 

Детская хирургия, 5 д. 
01.04 – 05.04 

Акмоллаев Д.С. 
01.04 – 05.04 
Баснаев У.И. 

20.05 – 24.05 
Акмоллаев Д.С. 

20.05 – 24.05 
Акмоллаев Д.С. 

15.02 – 21.02 
Акмоллаев Д.С. 

08.02 – 14.02 
Акмоллаев Д.С. 

Медицинская реабилитация, 10 д. 
22.04 – 10.05 
Бобрик Ю.В.  

№ 1 

22.04 – 10.05 
Абдурахманова А.А. 

№ 312 

22.02 – 07.03 
Бобрик Ю.В.  

№ 1 

22.02 – 07.03 
Абдурахманова А.А. 

№ 312 

11.03 – 22.03 
Бобрик Ю.В.  

№ 1 

11.03 – 22.03 
Абдурахманова А.А. 

№ 312 

Общественное здоровье и 

здравоохранение, 9 д. 

08.02 – 20.02 
Кумельский Е.Д. 

№ 3 

20.02 – 04.03 
(20.02 – Третьякова О.С.; 

21.01 – 04.03 -  
Кумельский Е.Д.) 

№ 3 

25.03 – 04.04 
Голубова Т.Н. 

№ 2 

25.03 – 04.04 
Кумельский Е.Д. 

№ 3 

08.04 – 18.04 
Кумельский Е.Д. 

№ 3 

08.04 – 18.04 
Голубова Т.Н. 

№ 2 

Офтальмология, 8 д. 

21.02 – 04.03 
Воронова Н.Н. 

Медицинский институт им. 
С.И. Георгиевского кафедра 

офтальмологии № 16 (1) 

08.02 – 19.02 
Копаенко А.И. 

Медицинский институт им. 
С.И. Георгиевского кафедра 

офтальмологии № 18 

03.05 – 17.05 
Кондратюк Г.И. 

Медицинский институт им. 
С.И. Георгиевского кафедра 

офтальмологии № 18 

03.05 – 17.05 
Воронова Н.Н. 

Медицинский институт им. 
С.И. Георгиевского кафедра 

офтальмологии  № 16 (1) 

19.04 – 02.05 
Кондратюк Г.И. 

Медицинский институт им. 
С.И. Георгиевского кафедра 

офтальмологии № 18 

19.04 – 02.05 
Воронова Н.Н. 

Медицинский институт им. 
С.И. Георгиевского кафедра 

офтальмологии № 16 (1) 

Педиатрия, 10 д. (13:20 – 18:10) 

08.04 – 19.04 
Трофимова И.А. 

Сизова О.А.  
РДКБ, № 213 

08.04 – 19.04 
Моцарь В.В., 

Кот А.О. 
РДКБ, № 212 

11.03 – 22.03 
Трофимова И.А. 

Сизова О.А. 
 РДКБ, № 213 

11.03 – 22.03 
Моцарь В.В., 

Кот А.О. 
 РДКБ, № 212 

25.03 – 05.04 
Сизова О.А 

МИ, орт.стом., № 15 

25.03 – 05.04 
Кот А.О. 

МИ, орт. стом., № 15 

Урология, 5 д. 
25.03 – 29.03 
Шимкус С.Э. 

№ 205 (1) 

25.03 – 29.03 
Чабанов В.А. 

№ 304 а 

24.04 – 02.05 
Шимкус С.Э. 

№ 205 (1) 

24.04 – 02.05 
Чабанов В.А. 

№ 304 а 

08.02 – 14.02 
Шимкус С.Э. 

№ 205 (1) 

15.02 – 21.02 
Чабанов В.А. 

№ 304 а 

Факультетская терапия, 10 д. 
13.05 – 24.05 
Заяева А.А. 

13.05 – 24.05 
Доля Е.М. 

Усеинова Р.Х. 

08.02 – 21.02 
Заяева А.А. 

08.02 – 21.02 
Усеинова Р.Х. 

22.02 – 07.03 
Заяева А.А. 

22.02 – 07.03 
Усеинова Р.Х. 

                         Примечание:  
Теоретическое обучение: 29.01 – 26.05.2024 г.      рабочий день: 27.04       праздничный день: 23.02, 08.03, 29.04, 30.04, 01.05, 09.05, 10.05 
Промежуточная аттестация (сессия): 27.05 – 16.06.2024 г. 
Производственная практика: 17.06 – 14.07.2024 г. 
Каникулы: 15.07 – 31.08.2024 г. 
Экзамен: факультетская терапия 
Дифференцированный зачёт: офтальмология 
 

Урология: ул. Павленко 3 

Акушерство и гинекология: 

Каб. 1 СЦРКБ, Каб. 2 СЦРКБ: симферопольская ЦРКБ, ул. Луговая, 73, цокольный этаж здания стационара. 

Каб. 1 РПЦ – Республиканский перинатальный центр, ул. Семашко 6. 
Каб. 405, 406, 407, 410 – ул. Ракетная 10. 
Детская хирургия: 

проф. АКМОЛЛАЕВ Д.С. – ГБУЗ РК «КРУ ДКБ», 6 этаж кафедра детской хирургии с курсом урологии, учебная комната №4       

доц. БАСНАЕВ У.И.- ГБУЗ РК «КРУ ДКБ», 6 этаж кафедра детской хирургии с курсом урологии, кабинет зав.кафедрой/завуча 

Медицинская реабилитация: ауд. № 312 - спорт. комплекс; ауд. №1- в здании манежа, корпус №4. 

Факультетская терапия: 

доц. Доля Е.М. – ГБУЗ РК «РКБ им.Н.А.Семашко» (старая), ауд.3 
доц. Заяева А.А. – ГБУЗ РК «РКБ им.Н.А.Семашко» (старая), ауд.5 
ассист. Усеинова Р.Х. – ГБУЗ РК «РКБ им.Н.А.Семашко» (старая), ауд.9 
Общественное здоровье и здравоохранение: б. Ленина 5/7, корпус 2а. 

 


